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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
10/2014. (11. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
dr. Palkovics László Innovációért és technológiáért felelős miniszterhez:

Mikorra tervezi a kormány az álláskeresési járadék időtartamának növelését? - címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

Az elmúlt években is az volt a jellemző, hogy a fővárosban és az iparilag fejlett térségekben
gyorsabban kaptak munkát az emberek, míg az ország nagy részében, aki munkanélküli lett,
annak sokkal hosszabb idő kellett arra, hogy el tudjon helyezkedni.
Senki nem szeret alacsonyabb összegű munkanélküli ellátásból élni mintsem, hogy jól fizetett
munkából, munkabérből éljen. Mivel ez egy biztosítási jogviszonnyal, járulékfizetéssel
,,vásárolt" szolgáltatás, ezért joggal várják el a munkavállalók, hogy a ,,biztosítási díjért" a
káresemény bekövetkezésekor, tehát a munkanélkülivé váláskor, a ,,biztosító", jelen esetben
az állam álljon helyt és fizessen a járulékért járadékot, a ,,biztosítási díjért biztosítási
kártérítést". Napjainkban, a vállalkozásokra háruló egyre nagyobb terhek miatt egyre több
munkavállaló elbocsátása következhet be. Ezen dolgozóknak átképzést, elhelyezkedési
segítséget is nyújt(hat) az állam, de az is joggal várható el, hogy megfelelő idejű álláskeresési
támogatást kapjanak, hiszen a munkanélküliség átlagos időtartama az ország jelentős
részében a kilenc hónaphoz áll sokkal közelebb.

Éppen ezért kérdezem:
Mikor tervezi a kormány az álláskeresési járadék időtartamát kilenc hónapra emelni a 2012-
ben három hónapra csökkentett mérték helyett?

Várom megtisztelő válaszát!
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Komjáthi Imre
országgyűlési képviselő

(MSZP)


